
令和 4年 1月 11日 

 

ご家族・身元引受人の皆様へ 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため 

オンライン面会・対面面会の中止のお知らせ 

 

 

拝啓 仲冬の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は何かとご協力いただきまして誠にありがとうございます。 

 

さて、連日新型コロナウイルス感染症に関する報道がされている中、広島県でもオミクロ

ン株の市中感染も始まっており、全国的にも新型コロナウイルス感染が急拡大している状況

にあります。 

これまでも入院患者様およびご家族様の皆様にも当院の感染対策にご協力いただきながら

対面面会やオンライン面会を行ってきましたが、現在の感染状況を鑑みて誠に心苦しいとこ

ろではありますが、本日より当面の間は当院入院患者様へのオンライン面会・対面面会は中

止させていただくことになりました。 

今後の感染状況によって、オンライン面会・対面面会を再開できる状況になりましたら改

めてお知らせさせていただきます。 

なお、入院患者様の洗濯衣類や差し入れ等につきましては、職員が受け渡しをさせていた

だきますので、受付でその旨をお伝えください。 

 

何分、郵送でのお知らせになりますので、情報に行き違いが生じる場合もございます。併

せてご了承いただけますようお願いいたします。 

 

皆様にはご迷惑とご心配をお掛け致しますが、何卒ご理解の上、ご協力を賜りますよう重

ねてお願いいたします。今後も今まで以上に医療サービスの向上と、より安全な医療の提供

に努めてまいりますので、今後とも宜しくお願いいたします。 

敬具 

 

 

A O I 広 島 病 院  

院 長  永 山  研 


